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Bardzo jasno przemawia do nas dzisiaj Słowo Boga: kto 
postępuje sprawiedliwie, jest sprawiedliwy ... kto grzeszy, jest 
dzieckiem diabła, ale to co najważniejsze, że kto narodził się z 
Boga, nie grzeszy. Takie jest też nasze zadanie jako chrześcijan, 
skoro narodziliśmy się z Boga mamy czynić dobro, mamy 
miłować braci i siostry i to nie słowem i językiem, ale czynem i 
prawdą. Tak też zostaniemy rozpoznani jako dzieci Boga. 
Dzieje się to w tym wyjątkowym czasie Bożego narodzenia, 
gdzie jak śpiewaliśmy Ziemia ujrzała swego Zbawiciela. W 
Ewangelii jesteśmy już w czasie nauczania Jezusa, gdy 
widzimy, jak on powołuje swoich uczniów. Gdy widzą Jezusa 
oni idą za nim. On ich pociąga swoją nauką i czynami. 
Słyszymy wyraźnie, że idą za nim, bo znaleźli w nim 
Mesjasza.  
 
My też idziemy za Nim, bo wyznajemy, że on jest naszym 
Mesjaszem i Zbawicielem. Przez Niego narodziliśmy się na 
nowo z Boga i chcemy czynić dobro. Chcemy postępować 
sprawiedliwie oraz wyznawać wiarę czynami.  
 
 
 

Czyż nie taka jest dokładnie misja Akcji Katolickiej? Gdy w 
1903 roku papież Pius X nadał nazwę ruchowi Akcja Katolicka. 
Zwracał uwagę, że ma to być prawdziwe apostolstwo na cześć 
i chwałę Chrystusa. Wzywał tym samym świeckich do brania 
czynnego udziału w różnych działaniach na rzecz dobra 
Kościoła, społeczeństwa i jednostki. Wszelkie te działania 
miały na celu zbawienie dusz i rozszerzenie Królestwa Bożego 
wśród wiernych, ich rodzin i w społeczeństwie. Środkami do 
realizacji tych zadań wskazywał, że są: praktykowanie cnót 
chrześcijańskich, szerzenie Ewangelii oraz spełnianie 
miłosiernych uczynków.  
 
To tak jak w dzisiejszej Ewangelii powołał swoich uczniów, a 
oni poszli za nim. To tak jak i my zatrzymujemy się w naszym 
codziennym życiu nad Ewangelią, ona też jest naszym 
kompasem codziennego postępowania. To dokładnie tak, jak 
zwraca nam uwagę św. Jan, gdy mówi, że mamy narodzić się z 
Boga i pełnić czyny sprawiedliwe.  
 
W swoim przesłaniu na Międzynarodowy Kongres Akcji 
Katolickiej w Rzymie i Loreto, z dnia 10 sierpnia 2004 roku 
papież Jan Paweł II napisał: Akcja Katolicka zawsze była i 
również dzisiaj powinna być kuźnią formacji wiernych, którzy 
oświeceni nauką społeczną Kościoła, angażują się przede 
wszystkim w obronę świętego daru życia, w ochronę godności 
osoby ludzkiej, w urzeczywistnianie wolności wychowania, w 
uświadamianie prawdziwego sensu małżeństwa i rodziny, w 
działalność charytatywną na rzecz najbardziej 
potrzebujących, w sprawę pokoju i sprawiedliwości oraz 
dbają o stosowanie zasad pomocniczości i solidarności w 
rozlicznych, powiązanych ze sobą sytuacjach społecznych. 



 
Takie jest wasze zadanie jako kuźni formacji wiernych. To 
ważne także w kontekście misyjnego Kościoła synodalnego, 
drogi pielgrzymów nadziei, jaką proponuje nam dzisiaj papież 
Franciszek i to z większą rolą świeckich w Kościele.  
 
To do was odnoszą się wyraźnie słowa Ewangelii o powołaniu 
uczniów, którzy głosić będą Ewangelię Jezusa. To wy jesteście 
tymi powołanymi i to wy macie wypłynąć na głębie. W 
diecezji bielsko-żywieckiej szczególnie pod opieką Matki 
Kościoła, waszej patronki.  
 


